
Deliberação nº 04, de 20/05/2004 

DIRETORIA PROVISÓRIA DO CBH – VERDE GRANDE 
 

DELIBERAÇÃO No 04/2004 
 

ESTABELECE O CALENDÁRIO ELEITORAL 
 

A Diretoria Provisória do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Verde Grande – CBH-VERDE 
GRANDE, no uso das atribuições que lhe conferem a Resolução nº 5, de 10 de abril de 2000, do 
Conselho Nacional de Recursos Hídricos - CNRH, e alterações pertinentes das Resoluções nº 18, 
de 20 de dezembro de 2001 e nº 24, ambas de 24 de maio de 2002, do CNRH, assessorada pela 
Comissão Especial de Apoio, DELIBERA: 
 
Art. 1º Fica estabelecido o calendário do processo eleitoral, com as datas dos Encontros 
Regionais, o Período de Inscrições, Prazo para Recurso, a Divulgação da Relação dos Habilitados 
e as Plenárias Setoriais e Estaduais. 

ENCONTROS REGIONAIS - MINAS GERAIS 
DATA MUNICÍPIO L  O  C  A  L HORÁRIO 
14/6/2004 Montes Claros Anexo à Câmara Municipal - Sala Geraldo Freire 
15/6/2004 Nova Porteirinha Auditório da EPAMIG 
16/6/2004 Jaíba Auditório da Câmara Municipal 
17/6/2004 Monte Azul Auditório da Câmara Municipal 

14:00h às 
18:00h 

ENCONTROS REGIONAIS - BAHIA 

18/6/2004 Urandi Auditório da Câmara Municipal 
14:00h às 
18:00h 

PERÍODO DE INSCRIÇÕES PARA O PROCESSSO ELEITORAL 
28/06 a 
09/07/04 

PRAZO PARA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES  10/07 a 20/07 
DIVULGAÇÃO DOS HABILITADOS  21/07 a 27/07 
PRAZO PARA RECURSO  21/07 a 29 /07 
DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO FINAL DOS HABILITADOS  02/08/04 
Locais em Minas Gerais: na unidade da EMATER na sua cidade (ou na Prefeitura, caso não haja 
EMATER) 
Locais na Bahia: na unidade da EBDA na sua cidade (ou na Prefeitura, caso não haja EBDA) 

PLENÁRIAS SETORIAIS - MINAS GERAIS e BAHIA 
DATA MUNICÍPIO SEGMENTO L  O  C  A  L HORÁRIO 

09/08/04  Montes Claros ENTIDADES CIVIS 
Auditório do CCH - 

Prédio 02 da 
UNIMONTES 

13:00h às 
18:00h 

PLENÁRIAS SETORIAIS - MINAS GERAIS  
DATA MUNICÍPIO SEGMENTO - USUÁRIOS L  O  C  A  L HORÁRIO 

Abastecimento Urbano 
Indústria e Mineração  10/08/04  Montes Claros 
Hidroeletricidade 

Auditório da 
FIEMG 

14:00h às 
18:00h 



Deliberação nº 04, de 20/05/2004 

Pesca, Turismo e Lazer 
08:00h às 
11:00h 

11/08/04 Nova Porteirinha 

Irrigação e Uso Agropecuário 

Auditório da 
EPAMIG 13:00h às 

18:00h 
DATA MUNICÍPIO SEGMENTO L  O  C  A  L HORÁRIO 

13/8/2004 Montes Claros 
PODER PÚBLICO 
MUNICIPAL 

Auditório da 
Câmara Municipal 

09:00h às 
12:00h 

PLENÁRIAS SETORIAIS - BAHIA 
DATA MUNICÍPIO SEGMENTO/USUÁRIOS L  O  C  A  L HORÁRIO 

Abastecimento Urbano 
 12/08/04 Urandi 

Irrigação e Uso Agropecuário 
Auditório da 

Câmara Municipal 
08:00h às 
12:00h 

DATA MUNICÍPIO SEGMENTO L  O  C  A  L HORÁRIO 

 12/08/04 Urandi 
PODER PÚBLICO 
MUNICIPAL 

Auditório da 
Câmara Municipal 

14:00h às 
18:00h 

 
 

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua aprovação. 
 
 

Montes Claros, 20 de maio de 2004. 
 
 

João Bosco Senra Luiz Wanderley dos Santos Lôbo 
Presidente Interino  

Secretário de Recursos Hídricos do  
Ministério do Meio Ambiente 

Secretário-Executivo 
Coordenador do Escritório Técnico  
da Bacia do Rio Verde Grande 

 


	ESTABELECE O CALENDÁRIO ELEITORAL
	DATA
	Locais na Bahia: na unidade da EBDA na sua cidade (ou na Prefeitura, caso não haja EBDA)
	HORÁRIO
	ENTIDADES CIVIS
	HORÁRIO
	Abastecimento Urbano
	SEGMENTO
	Abastecimento Urbano
	SEGMENTO
	Secretário-Executivo

